
 

 

OBČANSKÉ SDRUŽENÍ CENTRUM PRO RODINU 

TEREZÍN 

 

 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2007 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

OBSAH: 

 

1. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE ORGANIZACE 

2. PREZENTACE OBČANSKÉHO SDRUŽENÍ 

3. SCHÉMA ORGANIZACE 

4. POSLÁNÍ ORGANIZACE 

5. ZPRÁVA O ČINNOSTI ORGANIZACE V ROCE 2007 

6. PŘEHLED FINANCÍ ZA ROK 2007 

7. PŘÍLOHY: 

PŘÍLOHA Č.1 - VÝSLEDOVKA ZA ROK 2007   

PŘÍLOHA Č.2 – CD S FOTOGRAFIEMI PORADNY  PRO    

NÁHRADNÍ RODINNOU PÉČI V LITOMĚŘICÍCH 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



1. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE ORGANIZACE 

 

 

Název 
organizace 

Centrum pro rodinu Terezín, o.s. 

Sídlo 
organizace 

Terezín Ulice a ČP Kréta 158 

PSČ  411 55 Telefon  731 557 681, 416 533 554 
e-mail santava@cpr-

terezin.cz 
www  www.cpr-

terezin.cz 
IČO 26999234 

Číslo, datum a 
místo registrace  

5.5. 2005, registrace na MV pod č.j. VS/1-1/60785/05-R 
 

Bankovní 
spojení, číslo 
účtu 

Komerční banka a.s., 35-9706800297/0100 

Statutární 
zástupce 

Margita Šantavá 
Mgr. Lenka Mašková 
Jan Šantavý 

Telefon 731 402 414 
731 402 407  
736 483 861 

 
 

 

 

2. PREZENTACE OBČANSKÉHO SDRUŽENÍ 

 

Občanské sdružení Centrum pro rodinu Terezín, o.s. vzniklo v roce 2005 a 

předmětem jeho činnosti jsou obecně prospěšné aktivity v sociální, prorodinné a 

pedagogické oblasti se zvláštním zřetelem na náhradní rodinnou péči. 

 

3. SCHÉMA ORGANIZACE 

 

Orgány občanského sdružení jsou: 

1. Členská schůze 

2. Rada sdružení  

 

Rada sdružení má 3 členy, kteří jsou statutárními zástupci sdružení (Margita 

Šantavá, Mgr. Lenka Mašková a Jan Šantavý). Předsedou sdružení je Margita 

Šantavá. 



 

4. POSLÁNÍ ORGANIZACE 

 

      Posláním organizace je dlouhodobá podpora rodin s dětmi v NRP. Za tímto 

účelem provozuje Poradnu pro NRP, která nabízí odborné zázemí zájemcům a 

žadatelům o NRP a rodinám s dětmi v NRP. Poskytuje jim dlouhodobou kontinuální a 

komplexní pomoc a doprovázení od přípravy na přijetí dítěte do rodiny až do jeho 

dospělosti. Prostřednictvím odborných programů usilujeme o zkvalitnění kapacity a 

kompetence náhradních rodičů, posílení jejich manželské soudržnosti a tím zlepšení 

podmínek dětí, které vyrůstají mimo biologickou rodinu v NRP. Chceme prosazovat 

systémové změny, které posilují rodinnou péči na úkor institucionální péče. 

 

 

5. ZPRÁVA O ČINNOSTI CENTRA PRO RODINU TEREZÍN ZA ROK 2007 

 

V roce 2006 vznikla v Litoměřicích Poradna pro náhradní rodinnou péči 

(Poradna). Jejím provozovatelem bylo občanské sdružení Centrum pro rodinu (se 

sídlem v Krupce). Velký rozvoj aktivit Poradny a zvýšení počtu jejích klientů 

znamenalo potřebu profesionalizace a nutnost přijmout další zaměstnance. To vše již 

nemohlo z organizačních důvodů občanské sdružení  Centrum pro rodinu (se sídlem 

v Krupce) zajistit. Proto došlo k oboustranné dohodě mezi zakladateli občanského 

sdružení a pracovníky Poradny o tom, že se Poradna od zakládající organizace 

oddělí.  

 

Za tímto účelem převzali pracovníci Poradny vedení občanského sdružení 

Centrum pro rodinu Terezín a učinili potřebné kroky k tomu, aby se stalo organizací 

specializovanou na problematiku náhradní rodinné péče (NRP) a mohlo převzít 

provoz Poradny.  

 

Občanské sdružení Centrum pro rodinu Terezín bylo zaregistrováno v roce 

2005, ale nevyvíjelo činnost.  V květnu 2007 se vedení organizace ujali pracovníci 

Poradny a provedli změny stávajících stanov. Zahájili jednání s dárci a začali hledat 

nové prostory pro činnost Poradny. Poradna dosud sídlila v Litoměřicích, v 

Komenského ulici č. 4, v kanceláři občanského sdružení Centrum pro rodinu (se 



sídlem v Krupce). Oddělení Poradny od této organizace znamenalo i potřebu najít 

pro ni nové prostory. Centrum pro rodinu Terezín oslovilo v této věci Město 

Litoměřice.  Město žádosti vyhovělo a pronajalo Centru pro rodinu Terezín nebytové 

prostory v Teplické ulici č. 3.  Během října 2007 proběhla nutná rekonstrukce prostor, 

v listopadu 2007 se již mohla Poradna přestěhovat.  

Další podmínkou, kterou muselo Centrum pro rodinu Terezín splnit, aby mohlo 

Poradnu provozovat, bylo získání pověření k výkonu sociálně - právní ochrany 

dětí.  Pověření bylo vydáno občanskému sdružení Centrum pro rodinu Terezín 

Krajským úřadem Ústeckého kraje dne 11.1. 2008.  

Tímto způsobem byly zajištěny podmínky pro další rozvoj činnosti Poradny a 

zároveň zůstal zachován zkušený pracovní tým. K převzetí Poradny občanským 

sdružením Centrum pro rodinu Terezín došlo 1.1. 2008.  

 

 

6. PŘEHLED FINANCÍ ZA ROK 2007 

 

I. 
Peněžní příjmy a výdaje 

 
Centrum pro rodinu Terezín, o.s. obdrželo v roce 2007 na základě Smluv o 

poskytnutí finančních darů prostředky ve výši 453,0 tis. Kč. 

Tyto finanční dary byly použity výhradně na financování projektu ,,Poradna pro 

náhradní rodinnou péči“.  

 

Čerpání v roce 2007: 

 

příjmy – dary, příspěvky..       453 401,42 Kč   

náklady na projekt      - 147 319,37 Kč 

            

zůstatek převedený na provoz do roku 2008   306 082,05 Kč 

 

Koncem roku 2007 byla uzavřena smlouva o poskytnutí  finančního daru, který 

byl poslán na účet před uzávěrkou roku a tím byl HV navýšen o prostředky určené 



k čerpání v roce 2008. Občanské sdružení uzavřelo také smlouvu o poskytnutí 

nadačního příspěvku pro rok 2008 ve výši 765,0 tis. Kč – prostředky budou zasílány 

postupně.  

 

II. 

Stav a pohyb majetku 

 

Rok 2007: 

 

soubor movitých věcí DHM v pořizovací ceně                215 426,60 Kč 

z toho odborná literatura v pořizovací ceně                           34 228,60 Kč 

 

         Některé movité věci a knihy byly převedeny na základě darovacích smluv 

z organizace Centrum pro rodinu, o.s. (se sídlem v Krupce), která provozovala 

Poradnu pro náhradní rodinnou péči do konce r. 2007, a slouží i nadále k těmto 

účelům. 

 



PŘÍLOHA Č.2 - PŘEHLED ČERPÁNÍ ZA ROK 2007

Účet: Popis nákladů: 06/07 07/07 08/07 09/07
CELKEM 

NÁKLADY

501000 kancelářské potřeby 0,00 0,00 0,00 0,00
501000 ostatní -  mat. na nové prostory, výzdoba 0,00 0,00 0,00 0,00

501 Materiálové náklady: 0,00 0,00 0,00 0,00 27 237,50
502000 el. energie 0,00 0,00 0,00 0,00 505,50
518000 poštovné 0,00 0,00 0,00 0,00
518000 nájemné kanceláře 0,00 0,00 0,00 0,00
518000 ostatní sl. - nové prostory, předplatné, akt. úč. prg. 0,00 0,00 0,00 0,00
518000 práv. a ek. sl., konzult. pro kl. 0,00 0,00 0,00 0,00
518000 pojištění 0,00 0,00 0,00 0,00
562000 úroky 0,00 2,42 2,45 0,00 4,87
568000 bankovní poplatky 474,00 317,00 140,00 117,00 1 633,00

Nemateriálové náklady: 474,00 319,42 142,45 117,00 77 562,87
521000 dohody 0,00 0,00 0,00 0,00
521000 srážková daň 0,00 0,00 0,00 0,00

521 Mzdy: 0,00 0,00 0,00 0,00 42 519,00
474,00 319,42 142,45 117,00 147 319,37

Účet: Popis příjmů: 06/07 07/07 08/07 09/07
CELKEM 
PŘÍJMY

Převod fin. prostředků dle sml. ze dne 30.11.07
Úrok na běžný účet 0,01 0,01
Převod části fin. prostředků dle sml. na rok 2008

306 082,05 Kč   

CELKEM:

Zůstatek k převedení na rok 2008:

453 401,42

27 237,50

75 419,50

42 519,00

 

 


